
Nr. 36040
16 december

2014

Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

4 december 2014, 2014-0000171177, tot wijziging van de tenaamstelling 

aanwijzingen van Det Norske Veritas Certification B.V. in DNV GL Business 

Assurance B.V.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelezen de verzoekschriften van DNV GL Business Assurance B.V. te Barendrecht van 29 oktober 2014 
met kenmerk HG;

Gezien het feit dat Det Norske Veritas Certification B.V. is aangewezen als certificerende instelling in de 
zin van het Arbeidsomstandighedenbesluit voor de activiteiten met betrekking tot het certificeren van 
Deskundig Asbestverwijderaar, Deskundig Toezichthouder Asbestverwijdering, Hogere veiligheidskun-
dige en Hijs- en kraanmachinist;

Gezien het feit dat Det Norske Veritas Certification B.V. is aangewezen in de zin van het Warenwetbe-
sluit drukapparatuur als aangewezen aangemelde onafhankelijke instelling die bevoegd is tot het 
goedkeuren van uitvoeringsmethoden van permanente verbindingsmethoden van drukapparatuur en 
goedkeuren van de vakbekwaamheid van personen die permanente verbindingen maken;

Gezien het feit dat Det Norske Veritas Certification B.V. per 8 juli 2014 haar activiteiten voortzet onder 
de naam DNV GL Business Assurance B.V.;

Overwegende dat de oorspronkelijke aanwijzingen van Det Norske Veritas Certification B.V. onder de 
nieuwe tenaamstelling DNV GL Business Assurance B.V. van kracht blijven;

Besluit:

Artikel 1 

In deze beschikking wordt verstaan onder:
a. Deskundig Asbestverwijderaar, Deskundig Toezichthouder Asbestverwijdering, Hogere veiligheids-
kundige, Hij- en kraanmachinist: hetgeen de Arbeidsomstandighedenregeling daaronder verstaat;
c. Permanente verbindingen, drukapparatuur: hetgeen het Warenwetbesluit drukapparatuur daaronder 
verstaat;
c. DNV GL: DNV GL Business Assurance B.V., Zwolseweg 1, 2994 LB Barendrecht.

Artikel 2 

1. De onderstaande aanwijzingen van Det Norske Veritas Certiifcation B.V. worden voortgezet onder 
de nieuwe naam van de instelling, DNV GL Business Assurance B.V.:
a. Certificeren van vakbekwaamheid Veiligheidskunde, tot en met 30 juni 2018, conform het 

besluit van 7 juli 2014, 2014-0000093941, Stcrt. 19722;
b. Certificeren van Deskundig asbestverwijderaar en Deskundig Toezichthouder Asbest, tot en 

met 31 januari 2018, conform het besluit van 11 april 2014, 2014-0000052761, Stcrt. 11104;
c. Certificeren van vakbekwaamheid voor machinisten mobiele kraan en voor machinisten 

torenkraan, tot en met 31 december 2014, conform het besluit van 29 november 2000/ARBO/
APM/00 79208 Directie Arbeidsomstandigheden, Stcrt. 244 van 15 december 2000;

d. Conform het besluit van 25 oktober 2013, 3013-0000147014, Stcrt. 2013, 30527, tot en met 
31 december 2019:
– Het goedkeuren van uitvoeringsmethoden van permanente verbindingsmethoden van 

drukapparatuur die vallen binnen de risicocategorie II, III of IV;
– Het goedkeuren van de vakbekwaamheid van personen die permanente verbindingen 

maken als onderdeel van drukapparatuur van de risicocategorie II, III of IV.

Artikel 3 

Deze beschikking treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 36040 16 december 2014



’s-Gravenhage, 4 december 2014

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze,
M.A. Zuurbier

Overeenkomstig de Algemene wet bestuursrecht kan tegen deze beschikking bezwaar worden 
gemaakt. Daartoe moet binnen zes weken na de datum van verzending van deze beschikking een 
bezwaarschrift worden ingediend bij de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, t.a.v. de 
Directeur Wetgeving, Bestuurlijke en Juridische aangelegenheden, Bureau Ondersteuning, Postbus 
90801, 2509 LV Den Haag.
In het bezwaarschrift moet worden aangegeven waarom de beschikking niet juist wordt gevonden. 
Verzocht wordt bij het bezwaarschrift een kopie van deze beschikking en van eventuele andere op de 
zaak betrekking hebbende stukken te voegen.

Een bezwaarschrift kan ook per e-mail worden ingediend. Dan moet het bezwaarschrift in pdf-formaat 
als bijlage in de e-mail worden verzonden. Deze bijlage moet een ingescande “natte” handtekening 
bevatten. Hiermee wordt bedoeld dat het bezwaarschrift met de hand moet worden ondertekend, 
voordat het wordt ingescand en opgeslagen in pdf-formaat (bij voorkeur met tekst herkenning).

Deze e-mail met bijlage kan gezonden worden naar:
wbja-bezwaren-bo-t1@minszw.nl

2 Staatscourant 2014 nr. 36040 16 december 2014


	Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 4 december 2014, 2014-0000171177, tot wijziging van de tenaamstelling aanwijzingen van Det Norske Veritas Certification B.V. in DNV GL Business Assurance B.V.
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 


